[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.09.20156 № 4030
О внесении изменений и дополнений

в постановление Администрации города
Рубцовска Алтайского края
от 25.04.2016  № 1886 «О подготовке

жилищного фонда, инженерных коммуникаций

и сооружений в городе Рубцовске к работе

в осенне-зимний период 2016-2017гг.»
В связи с кадровыми изменениями в управлении Администрации города Рубцовска по жилищно-коммунальному, дорожному хозяйству и благоустройству, в связи с банкротством МУП «Рубцовские тепловые сети» и передачей в аренду ОСП РТС АО «Барнаульская тепломагистральная компания» муниципального имущества теплоэнергетического комплекса, расположенного в южной и западной частях города Рубцовска Алтайского края, руководствуясь п.1 ч.1 ст. 56 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, руководствуясь распоряжением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 31.08.2015 № 648 л, ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 25.04.2016 № 1886 «О подготовке жилищного фонда, инженерных коммуникаций и сооружений в городе Рубцовске к работе в осенне-зимний период 2016-2017гг.» следующие изменения:
1. В пунктах 3, 12 постановления слова «Гусевой О.И» заменить на «Беккер Ю.В.»;
2. В пунктах 5, 8 постановления слова: «МУП «Рубцовские тепловые сети (Климов В.А.)»  заменить на слова: «ОСП РТС АО «Барнаульская тепломагистральная компания»;
3. В приложении №1 к постановлению исключить слова: «Гусева О.И. – начальник управления Администрации города Рубцовска по жилищно-коммунальному, дорожному хозяйству и благоустройству; ».
4. Приложение № 4 изложить в новой редакции (приложение).

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в сети Интернет.
  6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска Обуховича О.Г.

Первый заместитель Главы
Администрации города Рубцовска                                                          Д.З.Фельдман
Приложение
к постановлению Администрации

города Рубцовска Алтайского края
от 21.09.2016 № 4030

«Приложение №4

к постановлению Администрации

города Рубцовска Алтайского края
от 25.04.2016 № 1886
План мероприятий

Тепло-, водо-, электроснабжающих организаций и коммунальных служб города Рубцовска по подготовке к работе в зимних условиях 2016-2017 гг.

1. ООО «Инвестиционно-девелоперская компания» (ТЭЦ):

подготовка теплоисточников - 1 единица;

планово-предупредительный ремонт;

подготовка 5 котлоагрегатов;
подготовка 2 турбогенераторов;
ремонт вспомогательного оборудования, ремонт электрооборудования и т.д.;

необходимое количество топлива;

запланировано финансовых средств для подготовки к зиме на сумму 50,36 млн. рублей (без учета финансовых средств на топливо);

обеспечить наличие на топливном складе ТЭЦ ООО «Инвестиционно-девелоперская компания» общего нормативного запаса топлива, утвержденного управлением Алтайского края по промышленности и энергетике;
устранить имеющиеся замечания Ростехнадзора.
2. МУП «Рубцовские тепловые сети»:

подготовка тепловой станции (далее - ТС), в том числе:

подготовка теплоисточников - 1 единица;

подготовка котлов;

планово-предупредительный ремонт: котлоагрегаты, ремонт вспомогательного оборудования;

подготовка малых котельных -11 единиц, из них подлежат ремонту -10 единиц;

подготовка тепловых сетей (в однотрубном  исполнении) 381,364 км;

замена тепловых сетей (в однотрубном исполнении) 5,046 км.
3. МУП «Рубцовский водоканал»:

подготовка водозаборов - 1 единица;

подготовка водопроводных сетей – 390,617 км;

подготовка канализационных сетей - 153,51 км;

подготовка котельной - 1 единица;

ремонт кровель – 1790м2;

ремонт запорной арматуры – 250шт;

ремонт водопроводных колодцев – 417шт;

ремонт канализационных колодцев – 90шт;

минимальный запас топлива - 210 тонн;

запланировано средств для подготовки к зиме 5356 тыс. рублей, в том числе на приобретение запаса топлива - 2324 тыс. рублей.

4. МУП «СпецТрансСервис»:

подготовка специальной уборочной техники - 36 единиц, из них подлежат ремонту - 12 единиц.

запланировано финансовых средств на подготовку к зиме - 3,6 млн. рублей.

5. ОАО «Алтайкрайэнерго» филиал «Рубцовские межрайонные

электрические сети»:

подготовка электрических сетей к работе в зимний период: из 630,020 км  подлежат ремонту 145,156 км, в том числе кабельные линии электропередач - 85 км, воздушные линии электропередач - 60,156 км;

подготовка трансформаторных подстанций: из 260 единиц подлежит ремонту - 88 единиц.

6. ОСП РТС АО «Барнаульская тепломагистральная компания» (из расчета с августа по декабрь 2016 года):

подготовка тепловой станции (далее - ТС), в том числе:

            подготовка теплоисточников - 1 единица;

            подготовка котлов;

            планово-предупредительный ремонт: котлоагрегаты, ремонт вспомогательного оборудования;

подготовка малых котельных - 11 единиц;

подготовка тепловых сетей (в однотрубном  исполнении) 381,364 км;

необходимое количество:

угля - 84 тыс.тонн;

мазута - 0,400 тыс.тонн.

Всего запланировано средств для подготовки к зиме - 114,458 млн. рублей, в том числе приобретение запаса топлива -  78,111  млн. рублей.
Начальник отдела по организации

управления и работе с обращениями

Администрации города Рубцовска                                                     Т.Д. Платонцева